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4_E4_B8_AD_c44_71757.htm 一、单项选择题（下列各小题备

选答案中，只有一个符合题意的正确答案。请将选定的答案

按答题卡要求，在答题卡中用2B铅笔填涂相应的信息点。本

类题共20分，每小题1分。多选、错选、不选均不得分。） 1.

根据中外合作经营 企业 法律制度的有关规定，中外合作者在

合作企业 合同 中约定合作期限届满时，合作企业的全部固定

资产归中国合作者所有的，外国合作者在合作期限内可以先

行回收投资，如果外国合作者 申请 在合作企业缴纳所得税前

回收投资，必须经有关机关审查批准。该审查批准机关是（ 

）。 A.人民银行 B.对外经贸主管机关 C. 财政 税务 机关 D.工

商 管理 机关 2.下列各项中，根据《全民所有制工业企业法》

规定，属于全民所有制工业企业厂长职权的是（ ）。 A.决定

企业行政机构的设置 B.决定有关职工生活福利的重大事项 C.

决定企业的奖金分配方案 D.决定企业的工资调整方案 3.外国

投资者的下列出资方式中，不符合中外合资经营企业法律制

度有关规定的是（ ）。 A.以机器设备出资 B.以工业产权出资

C.以已作质物的专利权出资 D.以外币出资 4.下列各项中，根

据企业破产法律制度的有关规定，破产财产在优先拨付产费

用后，首先应当清偿的是（ ）。 A.破产企业所欠税款 B.破产

企业所欠职工工资和劳动 保险 费用 C.破产企业所欠银行贷款

D.破产企业所欠其他企业的债务 5.下列各项中，根据企业破

产法律制度的有关规定，对企业破产有管辖权的是（ ）。 A.

债务人所在地人民法院 B.债权人所在地人民法院 C.破产财产



所在地人民法院 D.债务合同履行地人民法院 6.根据《公 司法 

》规定，规模较小、不设董事会的有限责任公司，其法定代

表人为（ ）。 A.总经理 B.执行董事 C.监事 D.财务负责人 7.下

列关于国有独资公司组织机构的表述中，符合《公司法》规

定的是（ ）。 A.国有独资公司不设股东会 B.国有独资公司必

须设1名董事长和1名副董事长 C.国有独资公司董事长由董事

会选举产生 D.国有独资公司监事由董事长任命 8.除法律另有

规定或当事人另有约定外，买卖合同标的物的所有权转移时

间为（ ）。 A.合同成立时 B.合同生效时 C.标的物交付时 D.

买方付清标的物价款时 9.在税制要素中，对纳税对象总额中

的一部分数额免予征税，只就减除后的剩余部分计征税款，

被免予征税的这部分数额是（ ）。 A.抵免额 B.免征额 C.税基

D.起征点 10.为改善居住条件，王某以40万元的价格将4年前

用30万元购买的自用住房出售，又在另一地区用50万元购置

了一套自用住房。王某计缴 土地 地增值额的下列做法中，符

合土地增值税法律制度有关规定的是（ ）。 A.以40万元减去

扣除项目金额后的增值额计数 B.以40万元减去扣除项目金额

后的增值额的一半计缴 C.以50万元减去扣除项目金额后的增

值额计缴 D.以50万元减去扣除项目金额后的增值额的一半计

缴 11.某公司2002年3月以3 500万元购得一写字楼作为办公用

房使用，该写字楼原值6 000万元，累计折旧2 000万元。如果

适用的契税税率为3%，该公司应缴契税为（ ）万元。 A.120

B.105 C.180 D.15 12.根据印花税法律制度的有关规定，下列凭

证中，不属于印花税征税范围的是（ ）。 A.企业签订的融资

租赁合同 B.企业领取的工商营业执照 C.企业签订的借款合同

D.企业填制的限额领料单 13.某啤酒厂以赊销方式销售一批啤



酒，根据消费税法律制度的有关规定，其消费税纳税义务的

发生时间是（ ）。 A.发出啤酒的当天 B.对方收到啤酒的当天

C.合同规定的收款日期的当天 D.取得索取销售款凭据的当天

14.根据增值税法律制度的有关规定，一般纳税人购购进货物

并取得增值税专用发票的下列情形中，可以申报抵扣进项税

额的是（ ）。 A.工业企业购进货物，款已付，货未入库 B.工

业企业购进货物，款未付，货已入库 C.商业企业购进货物，

款已付，货未入库 D.商业企业购时货物，已付部分款项，货

已入库 15.下列各项中，属于法律事实事件的是（ ） A.发行

股票 B.签订合同 C.发生地震 D.承兑汇票 16.根据《行政复议

法》规定，下列各项中，不属于行政复议范围的是（ ）。 A.

对工商局作出的吊销营业执照决定不服 B.对工商局作出的罚

款决定不服 C.对财政局作出的吊销会计从业 资格 证书决定不

服 D.对税务局作出的给予其职工的降职处分决定不服 17.下列

纠纷中，可以适用《仲裁法》仲裁解决的是（ ）。 A.婚姻纠

纷 B.买卖合同纠纷 C.收养纠纷 D.继承纠纷 18.下列关于个人

独资企业设立条件的表述中，符合《个人独资企业法》规定

的是（ ）。 A.投资人可以是中国公民，也可以是外国公民 B.

投资人只能以个人财产出资 C.有合法的企业名称 D.企业可以

不设固定的生产经营场所 19.上市公司对于其发生的、可能对

上市公司股票交易价格产生较大影响、而投资者尚未得知的

重大事件，应当根据《 证券 法》规定向有关部门报告并予公

告。下列各项中，属于上市公司重大事件的是（ ）。 A.公司

遭受的损失达到净资产的8% B.公司20%的董事发生变动 C.持

有公司4%股份的股东持股情况发生变动 D.公司的经营方针和

经营范围发生重大变化 20.下列事项中，按照《合伙企业法》



规定，不必经合伙企业全体合伙人一致同意的是（ ）。 A.处

分合伙企业的不动产 B.改变合伙企业名称 C.合伙人之间转让

在合伙企业中的财产份额 D.合伙人以其在合伙企业中的财产
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